
 

 

 

Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 

 

Decreto n. 15 del 29-06-2022  - Comune di Fontanafredda 

 
ORIGINALE 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

DECRETO N. 15 
del 29-06-2022 

 
 

Oggetto: Nomina Vice Sindaco, Assessori comunali e conferimento deleghe. 

 
IL SINDACO 

 

• Visti i risultati della consultazione elettorale tenutasi in data 12 giugno 2022 per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Fontanafredda; 

• Visto l’art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale il Sindaco, nel rispetto 
del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, 
nomina i componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco; 

• Visto l’art. 30 dello Statuto Comunale che fissa in sei il numero massimo degli Assessori compreso il 
Vice Sindaco; 

 
Ritenuto: 

• di nominare alla carica di Assessore : Elisa Baviera, Cristina Centis, Alessandro Feltrin, Antonino 

Landa, Florinda Poles, Antonio Taiariol; 

• di investire della carica di Vice Sindaco Alessandro Feltrin; 

• di conferire ai medesimi le relative deleghe indicate nella parte dispositiva del presente 

provvedimento. 

 
Visti: 

• il D. Lgs. N. 267/2000 

• il D. Lgs. 21 dicembre 2012, n. 235 

• la L. 23 novembre 2012, n. 215 

• il D. Lgs. 8 aprile, n. 39 

• la legge 7.4.2014, n. 56 

• la L.R. n. 22/2010 e s.m.i. 

• la L.R. n. 19/2013 e s.m.i. 

• lo Statuto del Comune di Fontanafredda 

 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


N. 15 

Decreto n. 15 del 29-06-2022  - Comune di Fontanafredda 

NOMINA 
 
Alla carica di Assessore di questo Comune, a decorrere dalla data odierna, le seguenti persone: 
 
Elisa Baviera 
Cristina Centis 
Alessandro Feltrin 
Antonino Landa 
Florinda Poles 
Antonio Taiariol 
 
tra le quali Alessandro Feltrin alla carica di Vice Sindaco. 
 

DISPONE 
 
Di conferire le seguenti deleghe: 
 
al Vice Sindaco Alessandro Feltrin 
Urbanista ed edilizia privata  
Sicurezza 
Rapporti istituzionali 
 
All’Assessore Elisa Baviera 
Ambiente 
 
All’Assessore Cristina Centis 
Servizi alla Persona (Cultura, Istruzione, Salute e Sociale, Associazionismo, Politiche Giovanili) 
 
All’Assessore Antonino Landa 
Sport 
Protezione Civile 
 
All’Assessore Florinda Poles 
Personale 
Pari opportunità 
 
All’Assessore Antonio Taiariol 
Commercio 
Attività produttive 
Sviluppo del territorio 
Innovazione 
 

DA’ ATTO 
 

• di riservare alla propria competenza le funzioni nelle seguenti materie: 

- Lavori Pubblici 

- Patrimonio 

- Viabilità 

- Bilancio e Programmazione 

• che tutte le deleghe sopra esposte comportano anche i compiti di indirizzo e di controllo verso le 

rispettive Aree del Comune incaricate della gestione delle funzioni e servizi pubblici, compresi quelli 

esternalizzati; 



N. 15 

Decreto n. 15 del 29-06-2022  - Comune di Fontanafredda 

• che, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, di quanto disposto dal presente 

provvedimento di nomina e conferimento deleghe sarà data comunicazione al Consiglio Comunale 

in occasione della prossima sua seduta; 

• che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 14, comma 1, del D. Lgs. N. 33/2013, il presente 

atto di nomina e conferimento deleghe sarà pubblicato nel sito internet del Comune di 

Fontanafredda. 

 
 
  
 Pegolo Michele 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


